
Администрация города Нижний Тагил 

Управление образования 
 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждения 

детский сад «МАЯЧОК» комбинированного вида 

 

ПРИКАЗ 

     31.08.2023                                                                           №1474  

Об организации мониторинговых процедур  

по изучению запросов родителей (законных представителей) 

воспитанников МАДОУ «МАЯЧОК» и степени их удовлетворенности 

качеством предоставляемых услуг, вовлеченности в образовательный 

процесс 

 
В целях изучения мнения родителей (законных представителей) о 

предоставляемых услугах, степени их удовлетворенности и вовлеченности в 

образовательный процесс в разрезе областей качества и участия родителей в 

мониторинге развития детей, а также по иным показателям, во исполнение Плана 

мероприятий по взаимодействию с семьями воспитанников структурных 

подразделений – детских садов МАДОУ «МАЯЧОК» (приказ от 31.08.2023 

№1471),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать мониторинговые процедуры по изучению мнения 

родителей (законных представителей) о предоставляемых услугах, степени их 

удовлетворенности и вовлеченности в образовательный процесс в разрезе областей 

качества и участия родителей в мониторинге развития детей, а также по иным 

показателям с семьями воспитанников структурных подразделений – детских садов 

МАДОУ «МАЯЧОК» (далее – мониторинговые процедуры) в соответствии с 

планом-графиком (Приложение №1 к приказу). 

2. Заведующим обособленными структурными подразделениями 

(детскими садами) «Капитошка» Г.И. Евдокимовой, №25 Т.М. Шемарыкиной, №55 

С.Ю. Запеваловой, №95 «Росинка», №141  Е.В. Лисакович, №106 Т.В. Стариковой, 

№110 Е.Г. Мальцевой, №№124, 176 Т.В. Ефлоновой, №127 Н.Р.Симоновой, №142 

С.Г. Вьюгиной, №146 А.В. Назаровой, №166 И.В. Самковой, №170 Н.В. 



Смирновой, №173 О.А. Рухлинской, №195 Н.П. Лопасовой, №197 Г.П. Зудовой, 

№205 М.П. Топорковой:   

2.1. Ознакомить с планом-графиком мониторинговых процедур 

работников структурного подразделения - детского сада, семьи воспитанников.  

Срок: до 04.09.2023. 

2.2. Организовать проведение мониторинговых процедур, обеспечив 

участие не менее 60% родителей (законных представителей), в соответствии с 

утвержденными формами (Приложение №2 к приказу). 

Срок: в течение 2023-2024 учебного года. 

2.3. При подведении итогов мониторинговых процедур создавать рабочую 

группу по анализу результатов мониторинговых процедур с включением 

представителей родительской общественности. 

2.4. В установленные сроки, по итогам мониторинговых процедур 

предоставить заместителю директора по воспитательно-образовательной работе 

аналитические материалы, на основании которых разработать адресные 

рекомендации для педагогических работников, родительской общественности.  

3. Заместителю директора по воспитательно-образовательной работе 

И.Б. Мякишевой:  

3.1. Создать условия для доступности мониторинговых процедур для 

родителей (законных представителей) средствами размещения опросных 

материалов на официальном сайте МАДОУ «МАЯЧОК». 

Срок: в течение 2023-2024 учебного года, по плану-графику. 

3.2. Организовать сбор материалов и анализ результатов мониторинговых 

процедур, в соответствии со сроками мониторинга. 

3.3. При необходимости подготовить предложения по 

усовершенствованию деятельности образовательной организации, структурного 

подразделения – детского сада, группы с вынесением предложений по 

корректировке программных, проектных документов, планов мероприятий 

МАДОУ «МАЯЧОК».   

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

     

Директор  МАДОУ «МАЯЧОК»                                       Н.Д.Давыдова 

 



Приложение №1 

к приказу МАДОУ «МАЯЧОК»  

от 31.08.2023 №1474 

 

 

План-график проведения мониторинговых процедур по изучению мнения 

родителей (законных представителей) о предоставляемых услугах, степени их 

удовлетворенности и вовлеченности в образовательный процесс в разрезе областей 

качества и участия родителей в мониторинге развития детей, а также по иным 

показателям 

Месяц 

проведения 

Тема мониторинга Сроки проведения 

организация  

мониторинговых 

процедур 

анализ 

результатов 

мониторинговых 

процедур 

сентябрь 

2023 

Изучение мнения родителей 

(анкетирование, опросы, 

индивидуальные собеседования). 

Оценка  удовлетворенности 

родителей качеством 

деятельности ДОО: 

информационная открытость, 

материально-технические и 

санитарно-гигиенические 

условия, организация питания и 

оздоровления, режим работы 

организации, качество 

оказываемых услуг 

15.09.2023-

30.09.2023 

01.10.2023-

11.10.2023 

январь  

2024 

Оценка вовлеченности родителей 

в образовательный процесс, в 

процессы управления 

учреждением, в деятельность 

структурного подразделения – 

детского сада, группы и др.  

Изучение мнения родителей о 

качестве предоставления 

образовательных услуг: 

промежуточные результаты 

реализации образовательных 

программ, информационная 

открытость о деятельности 

учреждения, качество условий и 

услуг для детей с ОВЗ и детей-

инвалидов 

 

17.01.2024-

28.01.2024 

31.01.2024-

11.02.2024 



апрель  

2024 

Оценка удовлетворенности 

деятельностью работников 

учреждения. 

Оценка  удовлетворенности 

качеством деятельности ДОО по 

итогам учебного года: освоение 

воспитанниками образовательной 

программы 

04.04.2024-

15.04.2024 

18.04.2024-

29.04.2024 

август  

2024 

Оценка удовлетворенности 

качеством предоставления услуг 

в период летней оздоровительной 

кампании.  

Изучение мнения родителей о 

проектировании деятельности на 

2023-2024 учебный год: 

программы, планирование и иные 

виды локальных документов 

01.08.2024-

31.08.2024 

01.09.2024-

16.09.2024 

 

* возможно внесение корректировок в темы мониторинга и формы организации 

мониторинговых процедур по запросам участников образовательных отношений, 

иных организаций, заинтересованных в достижении качества образования  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу МАДОУ «МАЯЧОК»  

от 31.08.2023 №1474 

 

 

Формы для организации мониторинговых процедур по изучению мнения 

родителей (законных представителей) о предоставляемых услугах, степени их 

удовлетворенности и вовлеченности в образовательный процесс в разрезе областей 

качества и участия родителей в мониторинге развития детей, а также по иным 

показателям 

 ФОРМА №1. 

Анкета «Оценка удовлетворенности родителей качеством 

деятельности ДОО» 

Уважаемые родители! 

Просим Вас принять участие в анонимном опросе и оценить качество деятельности нашей 

дошкольной образовательной организации. Для этого Вам необходимо выбрать варианты 

ответов на предложенные вопросы. Ваши ответы помогут организовать работу на более 

высоком уровне. 

 

БЛОК № 1. ОСНАЩЕННОСТЬ ДЕТСКОГО САДА 

 

1. Согласны ли Вы с тем, что детский сад обеспечен развивающими игрушками, 

игровым оборудованием, которые удовлетворяют интересы ребенка? 

 

 Полностью согласен  Затрудняюсь ответить  Не согласен 

 

Дополнительные комментарии (при необходимости) 

_____________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

 

2. Согласны ли Вы с тем, что в детском саду созданы все условия для физического 

развития и укрепления здоровья детей? 

 

 Полностью согласен  Затрудняюсь ответить  Не согласен 

 

Дополнительные комментарии (при необходимости) 

_____________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

 

3. Согласны ли Вы с тем, что детский сад достаточно оснащен оборудованием для 

технического творчества и конструирования дошкольников? 

 

 Полностью согласен  Затрудняюсь ответить  Не согласен 

 



Дополнительные комментарии (при необходимости) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

4. Согласны ли Вы с тем, что в детском саду достаточно книг, пособий, детских 

журналов, методических материалов для организации качественного 

педагогического процесса? 

 

 Полностью согласен  Затрудняюсь ответить  Не согласен 

 

Дополнительные комментарии (при необходимости) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

 

5. Согласны ли Вы с тем, что участок детского сада оснащен современным и 

разнообразным оборудованием, которое привлекает детей и обеспечивает 

оптимальную двигательную активность каждого ребенка? 

 

 Полностью согласен  Затрудняюсь ответить  Не согласен 

 

Дополнительные комментарии (при необходимости) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

БЛОК № 2. КВАЛИФИКАЦИЯ РАБОТНИКОВ 

 

6. Согласны ли Вы с тем, что в детском саду работают квалифицированные и 

компетентные воспитатели и специалисты? 

 

 Полностью согласен  Затрудняюсь ответить  Не согласен 

 

7. Согласны ли Вы с тем, что воспитатели создают в группе 

комфортные, безопасные, доброжелательные условия для каждого ребенка? 

 

 Полностью согласен  Затрудняюсь ответить  Не согласен 

 

8. Согласны ли Вы с тем, что воспитатели и специалисты всегда согласуют свои 

цели в работе с детьми? 

 

 Полностью согласен  Затрудняюсь ответить  Не согласен 

 

Дополнительные комментарии к блоку «Квалификация работников» (при необходимости) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 



БЛОК № 3. КАЧЕСТВО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ 

 

9. Считаете ли Вы, что ваш ребенок с интересом и пользой проводит время в детском 

саду, его привлекают к участию в мероприятиях? 

 

 Полностью согласен  Затрудняюсь ответить  Не согласен 

 

10. Согласны ли Вы с тем, что в детском саду созданы все условия, чтобы раскрыть 

способности ребенка, удовлетворить его познавательные интересы и потребности? 

 

 Полностью согласен  Затрудняюсь ответить  Не согласен 

 

11. Считаете ли Вы, что благодаря посещению детского сада ребенок многому 

научился за год, стал легко общаться со взрослыми и сверстниками? 

 

 Да, я вижу положительные изменения 

в ребенке 

 Затрудняюсь 

ответить 

 Совершенно не согласен 

с этим 

 

 

Дополнительные комментарии к блоку «Качество образовательных услуг» (при 

необходимости) 

_____________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

 

БЛОК № 4. ДИСТАНЦИОННОЕ ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С РОДИТЕЛЯМИ 

 

12. Принимали ли Вы участие в вебинарах, конференциях, консультациях в режиме 

онлайн в детском саду в течение учебного года? 

 

 Да  Нет  Иногда 

 

13. Хотели бы Вы в дальнейшем получать консультации специалистов детского сада 

в дистанционном формате? 

 

 Да  Нет  Иногда 

 

14. Принимали ли Вы участие в дистанционных формах обучения воспитанников: 

онлайн-мастер-классах, онлайн-викторинах, виртуальных экскурсиях и т. д.? 

 

 Да  Нет  Иногда 

 

15. Насколько хорошо было организовано дистанционное обучение детей? 

 

 Полностью удовлетворен  Частично удовлетворен  Не удовлетворен 

 



 

16. Как вы оцениваете эффективность родительских собраний в Zoom? 

 

 Очень удобный формат  

 Затрудняюсь ответить  

 Такой формат хуже традиционных собраний  

 

17. Как Вы относитесь к тому, что педагоги используют компьютерные информацио

нные технологии в работе? 

 

 Считаю возможным их использовать  

 Их использование должно быть ограниченно  

 Не должны использоваться данные технологии в детском саду  

 

18. Принимали ли Вы участие в дистанционных утренниках, праздниках, 

развлечениях в детском саду в течение учебного года? 

 

 Да  Нет  Иногда 

 

 

19. Какие воспитательные мероприятия в детском саду Вы хотели бы посетить в 

режиме онлайн? 

 

 Полностью удовлетворен 

 Частично удовлетворен, так как не все дети были задействованы 

 Не удовлетворен, так как дети выступают в пустом зале, нет атмосферы праздника 

 

20. Какие воспитательные мероприятия в детском саду Вы хотели бы посетить в 

режиме онлайн? 

 

 Культурологические 

 Патриотические 

 Спортивные 

 

21. Посещаете ли Вы сайт нашего детского сада? 

 

 Да  Нет  Иногда 

 

22. Подписаны ли вы на YouTube-канал детского сада? 

 

 Да  Нет  Иногда 



 

23. Состоите ли Вы в группах детского сада в соцсетях, мессенджерах? 

 

 «ВКонтакте»  «Viber»  «WhatsApp» 

 Да  Да  Да 

 Нет  Нет  Нет 

 

24. Хватало ли Вам информации о жизнедеятельности и занятиях детей в детском 

саду, которую педагоги размещали в чате группы, соцсетях? 

 

 Да, информация была исчерпывающая 

 Затрудняюсь ответить 

 Информации не хватало 

 

25. Какие положительные стороны Вы можете отметить в дистанционных формах 

общения со специалистами и воспитателями детского сада? 

 

 Возможность экономить время и общаться с педагогами в окне обратной связи в режиме 

реального времени 

 Не приходить в детский сад 

 Обсуждать интересующие вопросы конфиденциально, в удобное время 

 Быстро получать профессиональную помощь 

 Обмен мнением друг с другом при полном равноправии 

 

26. С какими проблемами Вы столкнулись в ходе дистанционного общения с 

воспитателями и специалистами детского сада? 

 

 Не получили ответа на свой вопрос 

 Некачественная обратная связь 

 Проблем не возникло 

 

27. Как Вы считаете, чему способствуют дистанционные формы взаимодействия 

специалистов и воспитателей детского сада с семьей? 

 

 Мотивируют родителей участвовать в жизни детского сада 

 Повышают качество воспитательно-образовательного процесса 

 Повышают престиж детского сада 

 

 

 

 



БЛОК № 5. ОРГАНИЗАЦИЯ ПИТАНИЯ И ОЗДОРОВЛЕНИЯ 

 

28. Удовлетворены ли Вы качеством услуги питания? 

 

 Да  Нет  Частично 

 

29. Проинформированы ли Вы о рекомендуемых блюдах для питания в домашних 

условиях в целях рациональной организации питания ребенка? 

 

 Да  Нет   

 

30. Как Вы оцениваете качество организации питьевого режима в детском саду? 

 

 Полностью удовлетворен  Частично удовлетворен  Не удовлетворен 

 

31. Как Вы оцениваете качество санитарных условий в группе, детском саду: уборка 

помещений, проветривание и соблюдение иных санитарных условий? 

 

 Полностью удовлетворен  Частично удовлетворен  Не удовлетворен 

 

32. Как Вы оцениваете качество медицинского обслуживания в детском саду? 

 

 Полностью удовлетворен  Частично удовлетворен  Не удовлетворен 

 

33. Какие предложения Вы хотели бы внести, чтобы улучшить 

качество предоставляемых услуг в детском саду? 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

БЛОК № 6. ОРГАНИЗАЦИЯ ИНКЛЮЗИВНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

34. Удовлетворены ли Вы доступностью услуг для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и/или инвалидов? 

 

 Полностью удовлетворен  Частично удовлетворен  Не удовлетворен 

 

35. Удовлетворены ли Вы качеством предоставления образовательных услуг для лиц 

с ограниченными возможностями здоровья и/или инвалидов? 

 

 Полностью удовлетворен  Частично удовлетворен  Не удовлетворен 

 

 

 



36. Удовлетворены ли Вы организационными условиями предоставления услуг для 

лиц с ограниченными возможностями здоровья и/или инвалидов (наличие 

специальных средств обучения, дидактических и игровых пособий, специальных 

технических средств и пр.? 

 

 Полностью удовлетворен  Частично удовлетворен  Не удовлетворен 

 

37. Какие предложения Вы хотели бы внести, чтобы улучшить 

качество предоставляемых услуг в детском саду? 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

БЛАГОДАРИМ ЗА СОТРУДНИЧЕСТВО!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ФОРМА №2. 

 

Анкета «Оценка включенности родителей в образовательную 

деятельность ДОО» 

Уважаемые родители! 

 

Просим Вас принять участие в анонимном опросе и оценить качество деятельности нашей 

дошкольной образовательной организации. Для этого Вам необходимо выбрать варианты 

ответов на предложенные вопросы. Ваши ответы помогут. 

 

БЛОК № 1. УЧАСТИЕ В УПРАВЛЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ 

 

1. Включены ли Вы в состав родительского комитета, Совета родителей, рабочие 

группы или иные органы коллегиального или общественного управления? 

 

 Да  Нет  Предлагали, нет возможности 

 

Укажите в составе какого органа управления Вы принимали участие (при наличии) 

_____________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

 

БЛОК №2. УЧАСТИЕ В МЕРОПРИЯТИЯХ ДЕТСКОГО САДА, ГРУППЫ 

 

2. Посещаете ли Вы родительские собрания в группе? 

 

 Да  Нет  Предлагали, нет возможности 

 

3. Сколько родительских собраний Вы посетили в текущем году?  

_____________________________________________________________________________ 

 

4. Посещаете ли Вы Общие родительские собрания в детском саду? 

 

 Да  Нет  Предлагали, нет возможности 

 

5. Посещали ли Вы в этом году иные мероприятия детского сада: консультации, 

мастер-классы, круглые столы, семейные гостиные и пр.)? 

 

 Да  Нет  Предлагали, нет возможности 

 

Если да, то укажите какие  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 



6. Удовлетворены ли Вы качеством организации мероприятий для родителей 

(законных представителей) в детском саду?  

 

 Да  Нет  Затрудняюсь ответить 

 

7. Напишите Ваши предложения и рекомендации по организации мероприятий для 

родителей (законных представителей) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

БЛОК №2. УЧАСТИЕ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

 

8. Принимали ли Вы участие в процессе образовательной деятельности 

(познавательно-игровые программы, соревнования)? 

 

 Да  Нет  Предлагали, нет возможности 

 

9. Если да, то укажите какие мероприятия Вам запомнились наиболее всего?  

_____________________________________________________________________________ 

 

10. Принимали ли Вы участие в семейных конкурсах? 

 

 Да  Нет  Предлагали, нет возможности 

 

11. Если да, то укажите в каких конкурсных мероприятиях участвовали. Получили 

ли Вы удовлетворение от результата участия в мероприятии?  

_____________________________________________________________________________ 

 

12. Принимаете ли Вы участие в образовательных проектах, осуществляете ли 

реализацию дома семейных (детско-родительских) проектов? 

 

 Да  Нет  Предлагали, нет возможности 

 

13. Если да, то укажите название проектов. Получили ли Вы удовлетворение от их 

результата?  

_____________________________________________________________________________ 

 

Ваши пожелания и рекомендации по организации включения родителей в 

образовательную деятельность 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

БЛАГОДАРИМ ЗА СОТРУДНИЧЕСТВО! 

 

 

 

 



ФОРМА №3. 

 

«Оценка удовлетворенности деятельностью воспитателей» 

Просим Вас принять участие в анонимном опросе. Для этого Вам необходимо выбрать 

варианты ответов на предложенные вопросы. Ваши ответы помогут создать комфортные 

условия в условиях детского сада. 

 
Вопрос 1. Считаете ли Вы, что воспитатели группы пользуются авторитетом? 

 

У родителей воспитанников У коллег-педагогов У детей 

Да Нет Не знаю Да Нет Не знаю Да Нет Не знаю 

         

 

Вопрос 2. Довольны ли Вы в данный момент отношениями между Вашим ребенком и 

воспитателем в группе? 

 да; 

 нет; 

 затрудняюсь ответить. 

 

Вопрос 3. Внимательны ли воспитатели к детям? 

 да; 

 нет; 

 затрудняюсь ответить. 

 

Вопрос 4. Уверены ли Вы, что Вашему ребенку нравится посещать группу, в которой 

работают эти воспитатели? 

 да; 

 нет; 

 затрудняюсь ответить. 

 

Вопрос 5. К какому из воспитателей ребенок идет с большим удовольствием и 

почему? _____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

Вопрос 6. У Вас есть возможность получить от воспитателей конкретный совет или 

рекомендации по вопросам развития и воспитания Вашего ребенка? 

 да; 

 нет; 

 затрудняюсь ответить. 

 

 Вопрос 7. Получаете ли Вы от воспитателей информацию о жизни и успехах своего 

ребенка ? 

 да; 

 нет; 

 затрудняюсь ответить. 

 

Вопрос 8. Доброжелательны ли воспитатели в общении с родителями? 



 да; 

 нет; 

 затрудняюсь ответить. 

 

Вопрос 9. Довольны ли Вы вашими отношениями с воспитателями? 

 да; 

 нет; 

 затрудняюсь ответить. 

  

Вопрос 10. Как Вы думаете, осуществляют ли воспитатели индивидуальный подход 

к Вашему ребенку ? 

 да; 

 нет; 

 затрудняюсь ответить. 

 

Вопрос 11. Охотно ли Вы идете на родительское собрание? 

 да; 

 нет; 

 затрудняюсь ответить. 

 

Вопрос 12. Удовлетворены ли Вы доброжелательностью и вежливостью иных 

педагогических работников детского сада (музыкальный руководитель, педагог-

психолог, инструктор по физической культуре, учитель-логопед, учитель-

дефектолог, тьютор)? 

 да; 

 нет; 

 затрудняюсь ответить. 

 

Вопрос 13. Удовлетворены ли Вы доброжелательностью и вежливостью иных 

работников детского сада (младший воспитатель, сторож, дворник, рабочий по 

стирке белья и пр.)? 

 да; 

 нет; 

 затрудняюсь ответить. 

 

Вопрос 14. Удовлетворены ли Вы доброжелательностью и вежливостью руководства 

детского сада, организации? 

 да; 

 нет; 

 затрудняюсь ответить. 

 

Вопрос 15. Ваши пожелания или предложения: 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 
 

БЛАГОДАРИМ ЗА СОТРУДНИЧЕСТВО!!! 

 

  



ФОРМА №4 

Итоговая анкета для родителей «Оценка удовлетворенности 

качеством деятельности ДОО по итогам учебного года» 

Уважаемые родители! Просим Вас принять участие в анонимном социологическом опросе 

и оценить качество деятельности дошкольной организации по итогам учебного года. 

Пожалуйста, ответьте на предложенные вопросы. 

1. Ваш пол 

 Мужской  Женский 

 

2. Ваш возраст 

 До 25 лет 

 от 26 до 35 лет 

 от 36 до 45 лет 

 старше 46 лет 

 

3. Возраст вашего ребенка 

 2-3 года 

 3-4 года 

 4-5 лет 

 5-7лет 

 у меня несколько детей посещают данную организацию 

 

4. На ваш взгляд, детский сад обеспечен развивающими игрушками, игровым 

оборудованием, которые отвечают интересам ребенка? 

 полностью согласен 



 затрудняюсь ответить 

 совершенно не согласен 

 

5. Как вы считаете, участок детского сада оснащен современным и разнообразным 

оборудованием? Оно обеспечивает оптимальную двигательную активность каждого 

ребенка 

 полностью согласен 

 затрудняюсь ответить 

 совершенно не согласен 

 

6. На Ваш взгляд в детском саду созданы условия для физического развития и укрепления 

здоровья детей? 

 полностью согласен 

 затрудняюсь ответить 

 совершенно не согласен 

 

7. Как вы считаете, детский сад оптимально оснащен техническим оборудованием: 

телевизорами, мультимедийными устройствами, музыкальными центрами, компьютерами, 

другой техникой? 

 полностью согласен 

 затрудняюсь ответить 

 совершенно не согласен 

 

8. На ваш взгляд, в детском саду достаточно книг, пособий, детских журналов, 

методических материалов для качественного педагогического процесса? 

 полностью согласен 



 затрудняюсь ответить 

 совершенно не согласен 

 

9. Как вы считаете, в детском саду работают квалифицированные и компетентные педагоги 

и специалисты? 

 полностью согласен 

 затрудняюсь ответить 

 совершенно не согласен 

 

10. На ваш взгляд, воспитатели создают комфортные и безопасные условия для каждого 

ребенка в группе? 

 полностью согласен 

 затрудняюсь ответить 

 совершенно не согласен 

 

11. Вы считаете, воспитатели и специалисты согласовывают свои цели в работе с детьми? 

 полностью согласен 

 затрудняюсь ответить 

 совершенно согласен 

 

12. На взгляд, ваш ребенок с интересом и пользой проводит время в детском саду? 

 полностью согласен 

 затрудняюсь ответить 

 совершенно согласен 



13. Как вы считаете, в детском саду созданы все условия для развития способностей, 

познавательных интересов ребенка? 

 полностью согласен 

 затрудняюсь ответить 

 совершенно согласен 

 

14. Как вы думаете, в успехах ребенка есть очевидные заслуги педагогов детского сада? 

 полностью согласен 

 затрудняюсь ответить 

 совершенно согласен 

 

15. Как вы считаете, ваш ребенок приобрел соответствующие возрасту знания и умения 

благодаря посещению детского сада? 

 полностью согласен 

 затрудняюсь ответить 

 совершенно согласен 

 

16. Как вы считаете, ваш ребенок готов к поступлению в школу, благодаря занятиям в 

детском саду? (ответьте на этот вопрос, если ваш ребенок посещает старшую или 

подготовительную группу) 

  полностью согласен 

 затрудняюсь ответить 

 совершенно не согласен 

 

 



17. На ваш взгляд, воспитатели достаточно информируют вас о жизнедеятельности 

ребенка в детском саду? 

 полностью согласен 

 затрудняюсь ответить 

 совершенно не согласен 

 

18. На ваш взгляд, педагоги предоставляют вам консультационную, методическую, 

психолого-педагогическую и иную помощь в полном объеме? 

 полностью согласен 

 затрудняюсь ответить 

 совершенно не согласен 

 

19. Вам предоставляют возможность участвовать в управлении ДОО, вносить 

предложения по улучшению работы детского сада? 

 да, такая возможность есть 

 затрудняюсь ответить 

 нет, такую возможность нам не предоставляют 

 

20. Администрация и педагоги оперативно рассматривают предложения родителей и 

учитываются при дальнейшей работе? 

 да, обратная связь работает оперативно 

 затрудняюсь ответить 

 нет, предложения родителей не учитываются 

 

БЛАГОДАРИМ ВАС ЗА СОТРУДНИЧЕСТВО! 

 


